
Bertrix -Longuyon - Bertrix

218 km (itinéraire)
Départ grand-place. Descendre à droite de l'église.
Dir : Cugnon - Vallée de la Semois.

7,5 7,5 A droite, dir. Bouillon - Dohan. Franchir le pont sur la Semois.
Après le pont, prendre immédiatement à gauche devant une petite chapelle (pas d'indication)

Toujours dans Mortehan, poursuivre en côte la route principale vers la gauche. On quitte
Mortehan en passant devant un cimetière.

0,5 8
4,5 12,5 Bifurcation : poursuivre la route principale vers la droite (pas d'indic.)
1,5 14 Jonction avec route principale Bouilon-Florenville que l'on emprunte vers la gauche (pas 

d'indication).
3,3 17,3 Carrefour avec route secondaire Bertrix-Muno. Poursuivre tout droit (dir. Florenville).
0,7 18 Carrefour avec route secondaire Sainte-Cécile - Muno. Poursuivre tout droit (direction 

Florenville).
0,4 18,4 Petit carrefour avec route secondaire Ste-Cécile - Muno. Prendre à droite piste cycl. vers 

Muno (petite indic. : sentier Muno - Ste-Cécile).
8 26,4 Fin de piste cyclable. Jonction avec route que l'on emprunte vers la droite. Panneau

"France".
1,4 27,8 Bifurcation. Poursuivre sur la gauche D17 vers Carignan.
1,6 29,4 PURE Poursuivre D17 qui devient D317 vers Carignan.
4,3 33,7 Jonction avec N43 que l'on emprunte à gauche vers Carignan.

1 34,7 Centre. Poursuivre N43 vers Metz - Longuyon.
2,2 36,9 BLAGNY Prendre à droite vers Villy. Pont sur la Chiers puis bifurcation : prendre à gauche D52 vers

Villy.
4,3 41,2 VILLY Poursuivre D52 vers La Ferté.
2,4 43,6 Bifurcation. Prendre à gauche D44 vers La Ferté.
0,7 44,3 LA FERTE Prendre à droite D52 vers Bièvres. Après le passage à niveau, encore à droite D44A vers

Lamouilly.
3,8 48,1 LAMOUILLY Poursuivre tout droit D141 vers Montmédy.
2,8 50,9 Carrefour : poursuivre tout droit D141 vers Montmédy.
2,4 53,3 CHAUVENCY-ST-

HUBERT
Poursuivre tout droit D141 vers Chauvency-le-Château.

1,7 55 CHAUVENCY-LE-
CHATEAU

Jonction avec D947 que l'on suit jusque Montmédy. 

6,3 61,3 Prendre à gauche vers centre ville.
0,4 61,7 Quitter le Centre Ville, dir. Metz
0,3 62 A gauche, dir. Longuyon.
0,3 62,3 A gauche, dir. Villécloye (D118).

2 64,3 VILLECLOYE Poursuivre à gauche dir. Velosnes.
4,9 69,2 Bifurcation : à gauche, dir. Longuyon.
0,2 69,4 Carrefour : tout droit.
0,1 69,5 A gauche, dir. Torgny (D118A)
1,2 70,7 Passer entre le vieux lavoir et le restaurant "La Romanette" puis tout de suite à droite.

Bifurcation : à gauche, passer devant "La Grappe d'Or" et poursuivre route en forte montée.

0,2 70,9 Carrefour : à droite, dir. Epiez.
0,2 71,1
2,8 73,9 EPIEZ Traverser le village en suivant la route principale (D29C).
0,7 74,6 CHARENCY Bifurcation : à gauche, dir Longwy.
4,1 78,7 Bifurcation : à droite, dir.Villancy.
2,6 81,3 VILLANCY Bifurcation : à droite, dir. Longuyon (D29B).
0,6 81,9 Carrefour : à gauche (pas d'indication).
1,1 83 Bifurcation grand-route : à gauche, dir. Tellancourt.

Quitter la grand-route vers la droite, dir. Braumont (C10 !!!
Indication mal placée et seulement visible en se retournant.)
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2,4 85,9 BRAUMONT Traverser le village. A la bifurcation, à gauche dir. Viviers.
1,7 87,6 VIVIERS A droite, dir. Longuyon (D17).
3,4 91 Bifurcation grand-route : à gauche vers Longuyon que l'on aperçoit (pas d'indication).
0,6 91,6 A l'entrée de la ville, repérer la D29C (dir. Charency) qu'il faudra reprendre après avoir

effectué le pointage en ville.
Quitter Longuyon vers la gauche par la D29C (dir. Charency) repérée à l'entrée de la ville.

2 93,6
3,9 97,5 COLMEY Poursuivre tout droit.
2,7 100,2 VILLETTE Poursuivre tout droit.

3 103,2 CHARENCY A gauche, dir. Villers-le-Rond (D29). Garder cette direction.
4 107,2 VILLERS-LE-ROND Poursuivre tout droit.

1,1 108,3 Bifurcation grand-route N43 : à droite, dir. Saint-Jean.
2,3 110,6 Prendre à gauche (deux fois de suite) vers Marville-Centre.

(A voir absolument moyennant un petit détour !)
1,6 112,2 A droite, dir Delut (D150).

6 118,2 DELUT Aux premières maisons (monument), prendre à gauche deux fois de suite (pas de dir. - 
Route de Dombras)

2,3 120,5 Dimbley (pas d'indication) Petit calvaire. Poursuivre tout droit.

0,8 121,3 Bifurcation (Stop) : poursuivre à droite (pas d'indication).

0,6 121,9 Carrefour : poursuivre (D102) tout droit, dir. Damvillers.
6,5 128,4 Entrée du village. Poursuivre dans cette direction.

1,5 129,9 Stop : poursuivre (D102) tout droit vers Ecurey
4,6 134,5 ECUREY-en-VERDUNOIS Poursuivre (D102) à droite vers Lissey.

1,2 135,7 LISSEY Poursuivre (D102).
3,1 138,8 BREHEVILLE Poursuivre (D102), dir. Brandeville.
2,9 141,7 BRANDEVILLE Prendre à droite (D110) vers Louppy-sur-Loison.
7,3 149 LOUPPY-sur-LOISON Prendre à gauche (D69), dir. Juvigny.
0,8 149,8 Prendre à droite (D110), dir Juvigny - Montmédy.
2,2 152 JUVIGNY-sur-LOISON Poursuivre (D110), dir Han - Montmédy.
2,5 154,5 HAN-lès-JUVIGNY Poursuivre (D110), dir. Vigneul - Montmédy.
3,7 158,2 VIGNEUL Poursuivre (D110).

1 159,2 Bifurcation : Poursuivre (D110B), dir. Montmédy.
0,7 159,9 Carrefour : prendre à droite (D947), dir. Montmédy.
1,4 161,3 Prendre à gauche, dir. Centre Ville et regagner
0,4 161,7 la Place Poincaré.
0,3 162 N43, dir. Sedan.
4,8 166,8 THONNELLE A la sortie du village, prendre D110 à droite vers Avioth.
2,2 169 AVIOTH (BPF) A l'entrée du village, poursuivre D110 vers Breux.
2,9 171,9 BREUX A l'entrée du village, prendre immédiatement à droite D110 vers Belgique. Avant l'église,

prendre à gauche D110 vers Belgique.
3,1 175 FAGNY Poursuivre à droite vers Belgique.
0,5 175,5 LIMES Jonction avec N88; l'emprunter à gauche vers Orval et Florenville.
5,7 181,2 ORVAL Poursuivre N88 vers Florenville.
8,8 190 FLORENVILLE  © A l'entrée de la ville, prendre à gauche N83 vers Bouillon. Passer la place. En face de l'hôtel

de France, prendre à droite vers Martué : forte descente. A la bifurcation après la descente,
prendre à gauche vers Chassepierre.

3,6 193,6 LAICHE Poursuivre vers Chassepierre.
1,2 194,8 CHASSEPIERRE Poursuivre vers Sainte-Cécile.

3 197,8 SAINTE-CECILE Poursuivre vers Herbeumont.
7,6 205,4 HERBEUMONT Poursuivre vers Bertrix.
3,5 208,9 LINGLE Prendre à gauche N865 vers Bouillon sur 200 m; ne pas traverser le pont sur la Semois mais 

prendre à droite vers Bertrix.
7,5 216,4 BERTRIX  © Merci de votre participation et à bientôt.
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